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AKTUALNOŚCI

Od 1-ego lipca br. każdy Właściciel/Zarządca 
budynku będzie miał obowiązek złożyć dekla-
rację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków, która ma na celu zebranie wszystkich 
danych dotyczących źródeł ciepła i spalania 
paliw w budynkach mieszkalnych i niemiesz-
kalnych. Każdy budynek, który posiada zainsta-
lowane źródło ciepła lub spalania paliw o mocy 
nominalnej do 1MW należy zgłosić wypełniając 
odpowiednią deklarację.

Deklarację można złożyć w prosty sposób przez 
Internet – www.zone.gunb.gov.pl – nie wycho-
dząc z domu. Wystarczy, że posiada się Profil za-

ufany/bankowość elektroniczną/e-dowód. Jeżeli 
nie masz dostępu do Internetu deklarację możesz 
złożyć osobiście w urzędzie właściwym dla loka-
lizacji zgłaszanej nieruchomości albo wysłać do 
urzędu listem poleconym.

Na wysłanie deklaracji obywatele mają 12 mie-
sięcy w przypadku źródeł ciepła lub spalania paliw 
kiedykolwiek uruchomionych przed 1 lipca 2021 r.

W przypadku źródeł ciepła lub spalania paliw 
uruchomionych po 1 lipca 2021 r. będzie to 14 
dni od instalacji źródła ciepła lub spalania paliw.

Deklaracja zawiera takie informacje jak:
•  Imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub za-

rządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca 
zamieszkania lub siedziby

•  Adres nieruchomości, w obrębie której eksploato-
wane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw.

•  Opcjonalnie numer telefonu właściciela lub 
zarządcy

•  Adres e-mail również opcjonalnie
•  Informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych 

w obrębie nieruchomości źródeł ciepła i źródeł 
spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wyko-
rzystywanych w nich paliwach.
Szczegółowe informacje na ten temat znajdują 

się na stronie internetowej www.gunb.gov.pl.

INFORMACJA DOTYCZĄCA OBSŁUGI INTERESANTÓW PRZEZ REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH I URZĘDU STANU CYWILNEGO
Od 28.06.2021 r. interesanci chcący załatwić sprawę związaną z Dowodami Osobistymi, Ewidencją Ludności lub Urzędem Stanu Cywilnego 

będą przyjmowani w następujących godzinach: poniedziałek 6.30 - 14.30, wtorek i czwartek 6.30 - 12.00, środa i piątek 6.30 - 14.30.

CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW 
– OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI OD 1 LIPCA 2021 R
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Jakubowice Konińskie – Sklep „Lewiatan”
Jakubowice Konińskie – Sklep 24h MaJa
Jakubowice Konińskie-Kolonia – Sklep Spożywczy
Krasienin – SRH, Pawilon
Leonów – sklep spożywczy przy szklarniach
Łagiewniki – sklep spożywczy
Majdan Krasieniński –Sklep  SRH
Nasutów – Delikatesy „ARES”
Nasutów –  Sklep Spożywczo-Przemysłowy  

Witold Królik
Niemce – ul. Centralna, Sklep SRH nr 5
Niemce – PSS Społem „Gama”
Niemce – Delikatesy „Centrum”
Niemce – „Twoje Delikatesy”
Rudka Kozłowiecka – Sklep „Lewiatan”
Stoczek – Sklep Spożywczo-Przemysłowy Irena Korcz
Wola Krasienińska – Sklep „Kropka”
Wola Krasienińska – Sklep „Groszek”
oraz u Sołtysów, w GOK-u i Urzędzie Gminy
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28 maja 2021 r. odbyła się XXVI Absolutoryjna Sesja Rady Gminy 
Niemce. Ze względu na trwający stan epidemii COVID-19 obrady 
zostały przeprowadzone drogą on-line.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Niemce 
Marek Podstawka. Oprócz niego, na sali konferencyjnej, z zacho-
waniem bezpiecznej odległości, obecni byli: Wójt Gminy Niemce 
Krzysztof Urbaś, Zastępca Wójta Henryk Smolarz, Skarbnik Gminy 
Aneta Chałupczak, Komendant Komisariatu Policji w Niemcach 
nadkom. Artur Tarnowski, pracownicy obsługujący obrady oraz 
rotacyjnie dyrektorzy i kierownicy gminnych jednostek organiza-
cyjnych. Pozostałe osoby uczestniczyły w obradach on-line.

Odnosząc się do smutnej informacji o śmierci pani Aliny Jóźwik - 
wieloletniej Sołtys miejscowości Baszki, Przewodniczący Rady oraz 
Wójt Gminy przekazali kilka słów o zmarłej naszym mieszkańcom 
po czym wszyscy uczcili jej pamięć minutą ciszy.

23.06.2021 r. Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś odebrał z rąk 
Wojewody Lubelskiego Lecha Sprawki promesę na 2,5 mln zł. Sym-
boliczne przekazanie przyznanych środków z Rządowego Programu 
Wsparcia Gmin Popegeerowskich odbyło się w Lubelskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Lublinie.

11 czerwca br. Komisja do spraw Wsparcia Jednostek Samorządu 
Terytorialnego przy Urzędzie Wojewódzkim w Lublinie rekomen-
dowała udzielenie wsparcia na łączną kwotę 11 317 000 zł dla 18 
jednostek samorządu terytorialnego województwa lubelskiego, 
które złożyły wnioski o środki z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych z przeznaczeniem dla gmin popegeerowskich. Wśród sa-
morządów ubiegających się o wsparcie była także Gmina Niemce, 
która wnioskowała o dofinansowanie rozbudowy Szkoły Podsta-
wowej w Nasutowie. Projekt otrzymał akceptację komisji i naszej 
gminie przyznano wparcie w wysokości 2,5 mln zł. Jest to blisko 
jedna czwarta puli środków przeznaczonych w tym projekcie na 
całe województwo lubelskie.

Głównym punktem obrad tego dnia była debata nad „Rapor-
tem o stanie Gminy Niemce za rok 2020” oraz podsumowanie 
działalności Urzędu Gminy Niemce jak i podległych mu jedno-
stek w roku 2020. Ostatecznie, po wyczerpujących tematy dys-
kusjach, Rada Gminy Niemce jednogłośnie udzieliła Wójtowi 
Krzysztofowi Urbasiowi wotum zaufania i absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2020 rok.

Projekt ECO-EFEKTYWNA GMINA NIEMCE – ETAP V zakwalifiko-
wał się do dofinansowania w ramach Osi priorytetowej 4 Energia 
przyjazna środowisku Działanie 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskie-
go na lata 2014-2020. 

6.05.2021 r. w  Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie, 
podczas którego Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś podpisał umo-
wę, gwarantującą naszej gminie dotację w wysokości 2 595 650,00 
zł z UE na realizację wyżej wymienionego projektu.

Dotychczas w latach 2014 - 2015 w ramach projektu pn. „ECO – 
EFEKTYWNA GMINA NIEMCE” współfinansowanego ze środków UE 
zamontowano 777 szt. instalacji solarnych w  budynkach prywat-
nych i 3 instalacje w budynkach użyteczności publicznej oraz 46 szt. 
kotłów centralnego ogrzewania wykorzystujących biomasę w  bu-
dynkach prywatnych i 1 szt. w budynku użyteczności publicznej.

W kolejnych projektach ,,ECO-EFEKTYWNA GMINA NIEMCE - ETAP 
II”, oraz ,,ECO-EFEKTYWNA GMINA NIEMCE – ETAP III”, współfinan-
sowanych ze środków UE, w 2018 roku łącznie zamontowano 1091 
szt. instalacji solarnych ( Etap II – 547 szt. oraz 544 szt. Etap III ).

Na przełomie 2019 i  2020 roku, w  ramach projektu „ECO-EFEK-
TYWNA GMINA NIEMCE – ETAP IV”, współfinansowanego ze środ-
ków UE, na terenie Gminy  zamontowano 72 szt. kotłów grzewczych 
na biomasę oraz 611 szt. instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 
nie przekraczającej 2 MW.

Łącznie, w czterech dotychczasowych projektach OZE, których cał-
kowity koszt wyniósł blisko 24 mln zł Gmina Niemce zamontowała:
•  1868 szt. instalacji solarnych dla mieszkańców
•  611 szt. instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców
•  3 szt. instalacji solarnych w budynkach użyteczności publicznej
•  118 szt. kotłów grzewczych na biomasę dla mieszkańców
•  1 kocioł na biomasę w budynku użyteczności publicznej

Przy czym kwota pozyskanego dofinansowania osiągnęła wyso-
kość 18,22 mln zł.

Dzięki podpisanej umowie Gmina Niemce już po raz piąty wesprze 
swoich mieszkańców w działaniach na rzecz wykorzystania odna-
wialnych źródeł energii w gospodarstwach domowych. Te działania 
oprócz dbania o czystość środowiska, w którym żyjemy, przyniosą 
również wymierne oszczędności w  budżecie każdego beneficjen-
ta. Projekt zakłada zamontowanie 354 instalacji fotowoltaicznych 
w gospodarstwach domowych naszych mieszkańców. Łączny koszt 
inwestycji wyniesie 5 623 629,00 zł z  czego wspomniane wyżej  
2 595 650,00 zł to środki pozyskane.                                             (tg.)

V ETAP ECO- 
EFEKTYWNEJ  

GMINY NIEMCE

PROMESA NA 2,5 MLN ZŁ Z FRIL DLA 
NASZEJ GMINY ODEBRANA

Na zdjęciu: Wójt Krzysztof Urbaś z pracownikami Referatu Inwe-
stycji, Zamówień Publicznych i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych

XXVI ABSOLUTORYJNA  
SESJA RADY GMINY NIEMCE
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SPOŁECZEŃSTWO

18 czerwca 2021 r. na strzelnicy w Osówce, instruktorzy Gmin-
nego Towarzystwa Strzeleckiego Jastrząb przeprowadzili zajęcia 
teoretyczno-praktyczne dla pracowników Starostwa Powiatowe-
go w Lublinie. Spotkanie odbyło się w ramach szkolenia Obrony 
Cywilnej.

Szkolenie w części teoretycznej obejmowało wykład z zasad za-
chowania się w sytuacji zagrożenia terrorystycznego - aktywnego 
strzelca, zapoznanie się z bronią palną, ogólnymi przepisami bezpie-
czeństwa, określonymi w Rozporządzeniu MSWiA z dnia 15.03.2000 
w sprawie wzorcowego regulaminu strzelnic oraz z zasadami bez-
piecznego posługiwania się bronią palną.

W części praktycznej uczestnicy zapoznali się z budową i ob-
sługą manualną broni, postawami strzeleckimi oraz zasadami 
prawidłowego celowania i pracy na spuście, następnie wszyscy 
sprawdzili swoje umiejętności strzelając z broni bojowej krótkiej 
i długiej.

SZKOLENIE OBRONY CYWILNEJ  
STAROSTWA POWIATOWEGO W LUBLINIE 

NA STRZELNICY W OSÓWCE

SPOTKANIE SZKOLENIOWE NA STRZELNICY W OSÓWCE

29 maja 2021 r. na terenie Gminnej Strzelnicy Osówka odbyło 
się spotkanie szkoleniowe Radnych, Sołtysów oraz kierownictwa 
urzędu gminy i jednostek mu podległych.

Podczas spotkania, uczestnicy zapoznali się z obiektem, jego po-
tencjałem, przepisami bezpieczeństwa, a także mogli spróbować 
swoich sił w strzelectwie. Kilka osób odkryło w sobie talent w strze-
laniu precyzyjnym.

Broń, amunicję oraz instruktorów zapewniło Gminne Towarzy-
stwo Strzeleckie Jastrząb.
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WYDARZENIA

TRZECIA EDYCJA ZAWODÓW STRZELECKICH  
O PUCHAR WÓJTA GMINY NIEMCE 

9 maja 2021 r. na Gminnej Strzelnicy Osówka już po raz trzeci za-
wodnicy, będący członkami klubów strzeleckich z województwa 
lubelskiego rywalizowali o Puchar Wójta Gminy Niemce. Orga-
nizatorem zawodów, które odbyły się przy udziale obserwatora  
z Lubelskiego Związku Strzelectwa Sportowego, był klub Jastrząb 
Elizówka.

Rywalizacja w sześciu konkurencjach strzeleckich była zacięta. 
Spośród ponad 70 zawodników, w klasyfikacji łącznej pięcioboju 
najlepszym okazał się Jan Kita z klubu Patron Krasnystaw, detroni-
zując na drugie miejsce dotychczasową, dwukrotną zwyciężczynię 
poprzednich edycji Pucharu Wójta - Barbarę Woch z klubu Dziesiątka 
Lublin. Trzecie miejsce w tej klasyfikacji zajął zawodnik Jastrzębia 
Elizówka – Jarosław Suprynowicz.

Puchary i medale zwycięzcom wręczył osobiście Wójt Gminy 
Niemce Krzysztof Urbaś.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania głównemu 
sponsorowi niedzielnych zmagań strzeleckich, którym był oczywi-
ście Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś.

Poniżej prezentujemy listę zwycięzców:
Klasyfikacja generalna pięcioboju Psp, Pcz, Ksp, Kdcz, Trap
I miejsce – Kita Jan PATRON Krasnystaw
II miejsce – Woch Barbara DZIESIĄTKA Lublin
III miejsce – Suprynowicz Jarosław JASTRZĄB Elizówka

Pistolet sportowy 20
I miejsce – Kita Jan PATRON Krasnystaw
II miejsce – Kołkowicz Maciej JASTRZĄB Elizówka
III miejsce – Woch Barbara DZIESIĄTKA Lublin

Pistolet centralnego zapłonu
I miejsce – Kita Jan PATRON Krasnystaw
II miejsce – Słowiński Mirosław DZIESIATKA Lublin
III miejsce – Lenard Marcin JASTRZĄB Elizówka

Karabin sportowy 20
I miejsce – Woch Barbara DZIESIĄTKA Lublin
II miejsce – Koma Andrzej DZIESIĄTKA Lublin
III miejsce – Kita Jan PATRON Krasnystaw

Karabin dowolny centralnego zapłonu 20
I miejsce – Woch Barbara DZIESIĄTKA Lublin
I miejsce – Koma Andrzej DZIESIĄTKA Lublin
III miejsce – Mika Tomasz JASTRZĄB Elizówka

Trap 25 – rzutki
I miejsce – Kita Jan PATRON Krasnystaw
II miejsce - Koma Andrzej DZIESIĄTKA Lublin
III miejsce –  Ciejpa-Znamirowski Dominik  

JASTRZĄB Elizówka

Blaszanka 10 – strzelba dynamiczna
I miejsce – Grzybowski Dariusz SPARTAKUS Lublin

II miejsce – Szczepański Michał JASTRZĄB Elizówka
III miejsce – Kołkowicz Maciej JASTRZĄB Elizówka

Grzegorz Brzozowski
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EDUKACJA

Dzień Dziecka na sportowo z GieKsa Niemce

SPARTAKIADA w Przedszkolu w Niemcach

„Nasze serca biją dla Was”

szczególnie wśród najmłodszych, była naprawdę bardzo zacięta. 
Poza meczami, każdy kto przyszedł na piknik mógł bezpłatnie sko-
rzystać z takich atrakcji jak zjeżdżalnie i dmuchany plac zabaw. Dla 
wszystkich były także wata cukrowa, popcorn i lody. Każdy z zawod-
ników grających otrzymał również pamiątkowy medal.

Klub bardzo dziękuje drużynom: MOSiR Lubartów, GKS Niedźwia-
da, UKS Dys, LKS Kamionka, BKS Lublin i Vrotcovia Lublin za przyjazd 
i wzięcie udziału w naszej imprezie.

Dziękujemy również wszystkim, którzy finansowo wspomogli im-
prezę oraz pomagali przy organizacji pikniku, a w szczególności rodzi-
com, których pomoc była naprawdę nieoceniona.               Marek Och

Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni, na które cze-
kają młodsze i starsze przedszkolaki. Dzięki sprzyjającej pogo-
dzie udało się to święto zorganizować na świeżym powietrzu,  
a udział w nim wzięły dzieci z wszystkich grup wiekowych. 

Najwięcej radości sprawiły uczestnikom zawody sportowe na 
boisku „Orlik”. Rywalizowały ze sobą wszystkie przedszkolaki, 

Pod takim hasłem w Przedszkolu Publicznym w Niemcach odbyły 
się spotkania z okazji Dnia Mamy i Taty. To wyjątkowe święto ce-
lebrowały wszystkie grupy w naszym przedszkolu. 

Dzieci bardzo chętnie przygotowywały się do przedstawień arty-
stycznych dla swoich rodziców, podczas których recytowały wierszyki, 

tańczyły i śpiewały piosenki. Dopełnieniem części artystycznej było 
wręczanie własnoręcznie wykonanych upominków i laurek. Takie 
wydarzenie, to doskonała okazja, aby przypomnieć sobie jak ważną 
rolę pełni rodzina i jak ważne jest umieć dziękować za miłość, wycho-
wanie, pomoc i wsparcie.                  Agnieszka Sójka, Anna Choina

30 maja Młodzieżowy Klub Piłkarski GieKSa Niemce zorganizował 
Piknik z okazji Dnia Dziecka. 

W czasie imprezy grupy dzieciaków w trzech kategoriach wieko-
wych rozgrywały mecze ze swoim rówieśnikami i rywalizacja ta, 

pokonując konkurencje: „Rzut woreczkiem do celu”, „Bieg z piłeczką”, 
 „Z kamyka na kamyk”, „Przeciąganie liny”, „Oszczędzaj wodę”, „Wy-
ścig gąsienic” i jeszcze wiele innych. Wyniki rozgrywek nie były 
ważne, raz wygrywała jedna, raz inna drużyna. Ostatecznie zwy-
cięstwo odniosły wszystkie dzieci, bo to przecież było ich święto  
i najważniejszy były i szczere uśmiechy i radość. Zawody sportowe 

zakończyła wspólna zabawa ruchowa w rytm piosenki „Choco-
late”. Na koniec, kolorowe pociągi utworzone z dzieci wróciły do 
przedszkola. Mamy nadzieję, że ten dzień nasze przedszkolaki 
zapamiętają jako radosny i pełen miłych wrażeń. 

Wszystkiego najlepszego wszystkim dzieciom składają  pra-
cownicy przedszkola!                                    Agnieszka Sójka, Anna Choina
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WYDARZENIA

KONCERT - MORIAH WOODS [USA]

W  cudownym letnim słońcu, przy dżwię-
kach ludowej muzyki, z  dużą dawką energii 
i  optymizmu, że znowu można być razem...  
20 czerwca w Parku im. Rodzin Budnych i Ło-
siów w Niemcach odbyły się IV Letnie Spotka-
nia z Tradycją. 

Na scenie zaprezentowały się nasze zespoły:  
“Dysowiacy” i “Ciecierzyn” oraz goście z Lubelsz-
czyzny i  Podlasia: ”Gwiozdy” z  Zagród gmina 
Garbów, “Dobrynianki”, “Melodia”, Jagódki”, 
“Ostrowianki-Polesianki”, “Brzeźniczanki”, “Zabie-
lanki”, “Świderzanki”, “Echo”, “Konopnicka Kapela 
Wojciecha” oraz zespół “Szwagry Band”.

Występom grup towarzyszyły również inne 
atrakcje, tj. grillowanie i dmuchańce dla dzieci.

Korzystając z możliwości spotkania się w więk-
szym gronie Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś,  
Zastępca Wójta Henryk Smolarz i Przewodniczą-
cy Rady Gminy Niemce Marek Podstawka przeka-

23 maja 2021 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Niemcach 
odbył się  długo wyczekiwany koncert artystki – Moriah Woods. 
Koncert został zorganizowany przez Fundację My Evergeen, Bo-
rówka Music oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Niemcach.

Moriah Woods jest wokalistką i multiinstrumentalistką urodzo-
ną i wychowaną w stanie Colorado w USA. Obecnie od siedmiu lat 
mieszka w Polsce, w Puławach. Jej twórczość, to wielogatunkowy 
mariaż utrzymany w stylistyce rocka połączonego z dark folkiem. 
Przejmująca głębia, wyczuwalny wpływ kultury południa Stanów 
i namacalny, szamański klimat, tworzy z jej występu głęboki i in-
tymny muzyczny spektakl.

Koncert odbył się w  miłej, przyjaznej atmosferze i  dostarczył 
wszystkim wielu wrażeń. Uczestnicy byli zachwyceni talentem, 
twórczością i niezwykłym głosem wokalistki.

Organizatorom i uczestnikom serdecznie dziękujemy.

zali laureatom gminnej loterii promocyjnej atrakcyjne nagrody. 
„Mieszkam w Gminie Niemce i tu płacę podatki” to hasło, które 
już od pięciu lat towarzyszy nam podczas organizacji loterii. Ma 
ona na celu zachęcenie naszych mieszkańców do rozliczania po-
datku PIT w Gminie Niemce oraz docenienie tych, których poda-
tek już zasila budżet gminy. Główną nagrodą w tym roku był bon 
wakacyjny o wartości 4500 zł do wykorzystania na wymarzone 
wakacje. Nie zabrakło też innych atrakcyjnych nagród, takich jak 
hulajnoga elektryczna czy 55 calowy telewizor.

Po wręczeniu nagród na scenie zaprezentowały się kolejne ze-
społy. Na koniec, podtrzymując tradycję przeglądu, występujący 
artyści wspólnie wykonali kilka znanych i  lubianych przebojów 
muzyki ludowej.

(tg.)
Fotoreportaż str.16

Letnie Spotkania z Tradycją
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SPOŁECZEŃSTWO

19 czerwca 2021 roku odbył się Jubileusz Zło-
tych Godów zorganizowany dla par z terenu 
naszej gminy, które w 2020 roku obchodziły 
pięćdziesiątą rocznicę zawarcia związku mał-
żeńskiego. Ze względu na trwającą pandemię, 
obchody przebiegały w reżimie sanitarnym.

Uroczystość poprzedziła msza święta w intencji 
jubilatów, odprawiona przez proboszcza parafii 
p.w. św. Ignacego Loyoli w Niemcach ks. Miro-
sława Skałbana, który po nabożeństwie wręczył 
małżonkom pamiątkowe dyplomy.

Brak słów! Niszczenie dla niszczenia,… Przy-
stanki, place zabaw i nawet figura Św. Floriana 
przed siedzibą OSP w Niemcach... bez względu  
na żadne świętości... 

Drodzy Mieszkańcy! Zero tolerancji! Za każ-
dym razem zawiadamiajmy Policję kiedy wi-
dzimy akt dewastacji lub mamy wiedzę, że kon-

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW

AKTY DEWASTACJI GMINNEJ INFRASTRUKTURY

Dalsza część jubileuszu odbyła się w Gminnym 
Centrum Szkoleniowym (nowy budynek Bibliote-
ki) przy ul Parkowej 6 w Niemcach. Na początku 
uroczystości Wójt Gminy Niemce Krzysztof Urbaś 
w obecności Zastępcy Wójta Henryka Smolarza, 
Przewodniczącego Rady Gminy Niemce Marka 
Podstawki oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywil-
nego Doroty Gajo, w imieniu Prezydenta RP wrę-
czył medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
parom z naszej gminy, które przeżyły razem 50 lat.

Wzniesiono toast, odśpiewano tradycyjne 
„Sto lat”, wszyscy zostali poczęstowani okolicz-
nościowym tortem. Całości dopełniły występy 
artystyczne zespołów: ”Dysowiacy” i „Kapela spod 
Lublina”.

Wszystkim jubilatom życzymy  
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności.

kretne osoby są odpowiedzialne za niszczenie 
wspólnego dobra. Wiele gminnych funduszy, 
zamiast być przeznaczone na zwiększenie kom-
fortu życia w naszej miejscowości coraz częściej 
jest przeznaczane na naprawy zdewastowanej 
infrastruktury. 

Nie pozwólmy na to!!!
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NOWE OŚWIETLENIE POPRAWIAJĄCE  
BEZPIECZEŃSTWO  

NA NASZYCH DROGACH
W celu poprawy bezpieczeństwa na naszych drogach gmina 
Niemce wybudowała kolejne odcinki oświetlenia ulicznego.

Spośród wielu inwestycji w gminie, na obecną chwilę możemy 
Państwa poinformować o zakończeniu prac przy oświetleniu ulicz-
nym w następujących miejscowościach: Kawka, Wola Niemiecka, 
Pryszczowa Góra i Jakubowice Konińskie ul. Starowiejska. Włączenie 
wszystkich lamp przez PGE planowane jest za około miesiąc.

Szczegóły inwestycji dla poszczególnych miejscowości:
Kawka:  11 lamp, koszt: 57 687,00 zł
Finansowane z Mobilnego LOF w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Dofinasowanie tego zadania to 83% całej inwestycji.
Pryszczowa Góra: 14 lamp, koszt: 70 848,00 zł
Finansowane z Mobilnego LOF w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Dofinasowanie tego zadania to 83% całej inwestycji.
Jakubowice Konińskie ul. Starowiejska, 17 lamp, koszt 78 
351,00 zł, Finansowane z Mobilnego LOF w ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, Dofinasowanie tego zadania to 83% całej 
inwestycji.
Wola Niemiecka, 11 lamp, koszt 104 058,00 zł
Finansowane  z Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego pod nazwą Niskoemisyjna gmina Niemce. Dofina-
sowanie tego zadania to 85% całej inwestycji

Dodatkowo w miejscowościach Stoczek Kolonia i Pólko za-
montowano trzy nowoczesne, solarne lampy uliczne. Działają one 

Dzięki przychylności Starosty Lubelskiego Zdzisława Antonia oraz 
zaangażowaniu Radnych Powiatowych z terenu naszej gminy 
mieszkańcy Kawki, po wielu latach doczekali się remontu drogi 
przebiegającej przez ich miejscowość.

GRUNTOWNA PRZEBUDOWA 
DROGI POWIATOWEJ W KAWCE

dzięki panelom, zmieniającym energię słoneczną w elektryczną. 
Koszt całej inwestycji to kwota w wysokości 51 966,27 zł. Inwestycja 
została zrealizowana w ramach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych z Mobilnego LOF. Dofinasowanie tego zadania to około  
83% całej kwoty.

Oswietlenie Kawka

Lampy solarne - Pólko i Stoczek Kolonia

Oświetlenie ul. Starowiejska Jakubowice Konińskie

Oswietlenie Pryszczowa Góra

Oświetlenie Wola Niemiecka

Droga o numerze 1549L, będąca w zarządzaniu Powiatu Lubel-
skiego została poddana gruntownej przebudowie. Oprócz już wy-
konanej, nowej nawierzchni z podbudową powstanie chodnik dla 
pieszych i odwodnienie całego ciągu drogowego.

Gmina Niemce w ramach uzupełnienia inwestycji wybudowała 
oświetlenie drogowe wzdłuż tej trasy. Zakres prac ze strony gminy 
obejmował zainstalowanie 11 słupów oświetleniowych z oprawami 
energooszczędnymi typu LED.
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EDUKACJA

BEZPIECZNIE I Z PASJĄ  
– DZIEŃ DZIECKA  
W KRASIENINIE!

Od wielu lat realizując testament duchowy 
Ireny Kosmowskiej, w Międzynarodowym Dniu 
Dziecka łączymy pamięć o Patronce szkoły z rado-
ścią wspólnej zabawy, niemal rodzinnej zabawy. 
Tak było i w tym roku choć w nieco specyficznej 
formie. Nasze świętowanie miało trzy odsłony.

Kontynuując wieloletnią tradycję, klasy 7a oraz 
7b pod kierunkiem Pań Wychowawczyń Beaty 
Preidl oraz Katarzyny Pietrzak przygotowały pre-
zentację o życiu i dziele Ireny Kosmowskiej. W 
dniu 1 czerwca 2021 uczniowie klas 4 – 8 oglądali 
ją w salach wspólnie z Wychowawcami. W spo-
tkaniu klas siódmych uczestniczył Pan Wójt Gmi-
ny Niemce Krzysztof Urbaś, który podziękował 
uczniom za wysiłek włożony w poznanie sylwetki 
Patronki. Gospodarz Gminy życzył uczestnikom 
spotkania i ich rodzinom zdrowia oraz wiele ra-
dości i zabawy.

Dzień ten upłynął pod znakiem pasji, które 
czynią nasze życie piękniejszym. O swej pasji 
opowiadali goście. Pierwszym była Pani Barbara 
Wójcik, członkini kadry narodowej w Nordic Wal-
king, mistrzyni Polski oraz zdobywczyni Pucharu 
Europy. Pani Barbara zaprezentowała kilka ze 
swych licznych trofeów, a wśród nich limitowane 
kije od twórcy nazwy dyscypliny Marko Kanta-
nevy. Zaprezentowała także właściwą technikę 
uprawiania tego sportu. Podczas spotkania z mło-
dzieżą podkreślała, że ludzki kręgosłup nie znosi 
siedzenia w miejscu! Zachęcała do uprawiania 
sportu, tego który się lubi, bo to ułatwia życie. 
Po zakończeniu prezentacji, kilkunastu chętnych 
uczestników wzięło udział w krótkim treningu z 

Mistrzynią, co jest doskonałą podstawą do dal-
szych samodzielnych prób.

Kolejni goście, czyli Team Balonowy z Lu-
belszczyzny pod czujnym okiem pilotki Beaty 
Janiszewskiej - Brudzisz dał możliwość posma-
kowania przygody w przestworzach. Zespół opo-
wiedział o tym co trzeba wiedzieć, by polecieć ba-
lonem, zaprezentował kilka pamiątek z zawodów, 
w tym z pobytu w Paryżu. Następnie uczniowie 
mogli, być świadkami przygotowania balonu do 
lotu. Zadziwiającym dla wielu był fakt, że pusta 
czasza balonu zajmuje całe nasze boisko. Wszyscy 
chętni mogli wejść do kosza balonu – ze wzglę-
dów bezpieczeństwa bez czaszy i pod nadzorem 
zespołu pociągnąć za dźwignię uruchamiającą 
palnik. Wielu Uczniów skorzystało z tej możli-
wości. Obecność balonu także w Nauczycielach 
obudziła duszę dziecka.

Nasze święto miało jeszcze akcenty skierowane 
do młodszych dzieci. 31 maja świętowały przed-
szkolaki, które spotkały się z funkcjonariuszami 
Komendy Miejskiej Policji i miały okazję zobaczyć 
pracę psa policyjnego oraz wnętrze radiowozu. 
Wszyscy także chcieli mieć zdjęcie z Misiem 
POLI. Po tym emocjonującym spotkaniu dzieciaki 
mogły obejrzeć teatrzyk „Na straganie” przygo-
towany przez Wychowawczynie Aldonę Putek, 
Izabelę Ziembowicz oraz Mirosławę Szubielę, a 
następnie brały udział w zabawach plastycznych 
i ruchowych.

Klasy 1 – 3 wraz z Wychowawczyniami od-
kryły przyjemność rysowania kredą na asfalcie 
oraz wspólnych gier i zabaw prowadzonych przez 

W kolejne dwa słoneczne weekendy czerwca 
harcerze i zuchy z drużyn działających na te-
renie Gminy Niemce mieli okazję poczuć smak 
żeglarskiej przygody. 

W zajęciach wzięło łącznie udział 56 uczestników 
z drużyn w Jakubowicach Konińskich i Krasieninie. 
Pierwsze kroki do rozwijania tej wspaniałej pasji 
postawili na żaglówce typu OMEGA. Miejscem re-
alizacji zajęć był Zalew Zemborzycki. Zanim jednak 
szczury lądowe mogły postawić swoją stopę na 
pokładzie musiały przejść szkolenie z zasad bez-
piecznego żeglowania i właściwego zachowania 
na wodzie. 

Uczestnicy zajęć poznali i nauczyli się praktycznie 
wiązać trzy węzły: prosty (nazywany czasem pła-
skim), szotowy oraz ratowniczy. Pomagali także w 
przygotowaniu łodzi do żeglowania wylewając 
deszczówkę i osuszając podkład. Po zakończeniu 

zajęć przygotowali łódkę do bezpiecznego trans-
portu. Zajęcia prowadzone były przez ćwika Jakuba 
Kulińskiego, pełnomocnika Komendanta Hufca 
Lublin ds. specjalności wodnej – uprawnionego 
instruktora żeglarstwa.

Zarówno nauka węzłów oraz podstawowych 
zasad bezpieczeństwa, jak też samo pływanie przy-
niosło uczestnikom wiele radości. Wielu oczekuje 
już kolejnego spotkania ze specjalnością wodną.

Uczestnictwo w tych zajęciach dla tak licznej 
grupy dzieci było możliwe dzięki uzyskaniu dofi-
nasowania Wójta Gminy Niemce Pana Krzysztofa 
Urbasia do projektu z zakresu kultury fizycznej reali-
zowanego przez Chorągiew Lubelską ZHP. Jego ce-
lem jest zaszczepienie w młodzieży pasji do sportu 
poprzez uczestnictwo w jego dyscyplinach. 

pwd. Anna Czernicka-Szpakowska
Drużynowa 35 DH „Niebieskooka”

Warsztaty żeglarskie dla dzieci i młodzieży  
z terenu Gminy Niemce

Panią Bożenę Gajos. Miś POLI tak upodobał sobie 
spotkania z naszymi dzieciakami, że odwiedził 
nas ponownie i tym razem zabrał ze sobą funkcjo-
nariuszy z Komisariatu w Niemcach. I tym razem 
radiowóz wraz z syrenami cieszył się wielkim po-
wodzeniem, a sygnał dźwiękowy rozbrzmiewał 
po okolicy.

Ze względu na obostrzenia uczniowie spę-
dzali ten dzień w gronie klasowym, przy grillu 
przygotowanym przez rodziców. Wspaniałą 
niespodzianką były lody, które ufundowała Rada 
Rodziców oraz cukierki, które przekazał Pan Wójt 
Krzysztof Urbaś. Po głowie kołacze się myśl, że 
następny taki dzień dopiero za rok.

Wszystkim, którzy przyczynili się do przygoto-
wania tej uroczystości: Wójtowi Gminy Niemce, 
Radzie Rodziców przy SP w Krasieninie, Komen-
dantowi Komendy Miejskiej w Lublinie, Pani Be-
acie Janiszewskiej Brudzisz, Pani Barbarze Wójcik, 
Nauczycielom i Pracownikom Szkoły serdecznie 
dziękujemy.

Dyrekcja SP w Krasieninie
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2020/2021
25 czerwca był ostatnim dniem nauki w  roku 
szkolnym 2020/2021. Ze względu na panującą 
pandemię był to bardzo trudny okres w oświa-
cie. Większość czasu zajęcia odbywały się 
zdalnie. Jednak ostatnie tygodnie przyniosły 
częściowe zniesienie obostrzeń i  uroczystości 
z okazji zakończenia roku szkolnego mogły się 
odbyć w sposób prawie tradycyjny.

Korzystając z tego szczególnego dnia Wójt Gmi-
ny Niemce Krzysztof Urbaś odwiedził dwie szkoły 
podstawowe z  naszego terenu. W  Krasieninie, 

na ręce Dyrektor Anny Czernickiej-Szpakowskiej 
przekazał oficjalną nominację na stanowisko dy-
rektora placówki na kolejne 5 lat, a w Nasutowie 
przekazał radosną wiadomość społeczności szkol-
nej o  otrzymaniu promesy wartej 2,5 mln zł na 
gruntowną modernizację tej najstarszej w naszej 
gminie placówki edukacyjnej.

Oczywiście nie obyło się bez podziękowań 
uczniom, dyrekcji i nauczycielom za pracę w tym 
trudnym czasie oraz życzeń niezapomnianych, 
wspaniałych i bezpiecznych wakacji.

 26 czerwca odbył się Piknik Rodzinny w Krasie-
ninie  zorganizowany przez OSP Krasienin przy 
współpracy z OSP Kawka, OSP Majdan Krasie-
niński, Stowarzyszeniem Społeczna Inicjatywa 
Krasienina i okolic im. I. Kosmowskiej oraz Ko-
łem Gospodyń Wiejskich w Krasieninie. 

Celem pikniku była integracja naszych miesz-
kańców i lokalnych organizacji poprzez wspólną 
zabawę oraz propagowanie wszelkich działań do-
tyczących szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 
Okazując nam swoje hojne serca naszą inicjatywę 
wsparli: Gmina Niemce, Zakład Przetwórstwa 
Mięsnego Ryjek sp.j. Woźniak i Spółka w Nasu-
towie,  Centrum Badawczo – Rozwojowe NETRIX 
S.A., Euro-pro media Sp. z o.o., Gospodarstwo 
Ogrodnicze Paweł Wiciński, Kucharzyk Sławomir 
oraz Piekarnia GS SH w Niemcach. Dzięki tej po-
mocy mogliśmy zorganizować poczęstunek dla 
uczestników oraz nagrody za udział w zawodach 
sportowo-pożarniczych. 

Piknik uatrakcyjnili panowie Stanisław Sikora 
i Grzegorz Misiurek, którzy wraz z kolegami za-
pewnili świetną atrakcję w postaci przejazdów 
zabytkowymi motocyklami. Cały dochód został 
przeznaczony na zbiórkę charytatywną, na za-
kup terapii genowej przeciwko SMA, dla Niny 
Słupskiej. Zbiórkę również wparła  Pani Magda 

Potępska, która wraz ze swoją ekipą ze Stajni 
Kabara uświetniła naszą imprezę przejażdżkami 
konnymi. Konie pomimo wielu wrażeń były na-
prawdę bardzo cierpliwe oraz spokojne i również 
uzbierały całą puszkę dla Niny Słupskiej. 

Poprzez wspólną zabawę staraliśmy się przybli-
żyć pracę Strażaków oraz zainspirować dzieci oraz 
młodzież i dorosłych do wspólnego spędzenia 
wolnego czasu. Pozwoliło to również na sąsiedz-
kie spotkania zwłaszcza po tak długim okresie 
izolacji związanej z pandemią Covid-19. Musimy 
powoli wracać do normalnego trybu życia. 

Jesteśmy szczęśliwi, że udało się nam połączyć 
siły i chęci organizacji działających w naszej oko-
licy i zorganizować tak fajną imprezę. Oczywiście 
nie obyło się bez wpadek i potknięć z czego 
wyciągniemy lekcje na przyszłość. Była to nasza 
pierwsza impreza na taką skalę i jeżeli będzie 
zainteresowanie ze strony mieszkańców  to może 
nie ostatnia. 

Pokazaliśmy, że w jedności siła  
oraz pomaganie jest fajne. 

Druhna OSP Krasienin
Sekretarz Stowarzyszenie społeczna Inicjatywa 

Krasienina i okolic im. I. Kosmowskiej
Małgorzata Krupa 

Piknik Rodzinny w Krasieninie

Krasienin
Nasutów
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SPORT

NATALIA WARSZ  
BRĄZOWĄ MEDALISTKĄ  
MISTRZOSTW POLSKI

PATRYCJA POWROŹNIK  
WICEMISTRZYNIĄ POLSKI!

Sandra laureatką Ogólnopolskiej Olimpiady

PUCHAR STAROSTY LUBELSKIEGO
W dniach 8-9 maja w sali sportowej ZSTR w Pio-
trowicach został rozegrany Puchar Starosty Lubel-
skiego połączony z Mistrzostwami Województwa 
do lat 20 w podnoszeniu ciężarów.

Do rywalizacji sportowej, która stała na wysokim 
poziomie, przystąpiło ponad 120 zawodniczek i za-
wodników z 11 klubów Lubelszczyzny. Wspaniale spi-
sali się nasi zawodnicy GULKS Niemce, którzy w swoich 
kategoriach wiekowych i wagowych zdobyli 6 złotych i 
2 srebrne medale.

Wyniki:
I miejsce Klaudia Warsz kat. wag. 59 wynik 81 kg
II miejsce Natalia Warsz kat. wag. 55 wynik 104 kg
I miejsce Oliwia Stachorzecka kat. wag. 64 wynik 87 kg
I miejsce Konrad Budzyński kat. wag. 73 kg wynik 166 kg
I miejsce Magdalena Targońska kat. wag. 59 wynik 106 kg 
I miejsce Natalia Wypart kat. wag. 71 kg wynik 120 kg
I miejsce Michał Tomczak kat. wag. 96 kg wynik 173 kg
II miejsce Adam Urban kat. wag. 102 wynik 185 kg

Ryszard Sosnowski

Na Mistrzostwach Polski Juniorów w pod-
noszeniu ciężarów rozgrywanych w Zamościu  
w dniu 23 kwietnia Patrycja Powroźnik - zawod-
niczka GULKS NIEMCE prowadzona przez trenera 

Zbigniewa Cękałę - wywalczyła srebrny medal, 
uzyskując w dwuboju wynik 144 kg. Patrycja 
tym samym obroniła tytuł Wicemistrzyni Polski 
z ubiegłego roku z Gdańska.

Z dumą informujemy, że Natalia Warsz, 
uczennica II klasy Liceum Ogólnokształcące-
go ZSP Niemce, wywalczyła brązowy medal 
na Mistrzostwach Krajowego Zrzeszenia LZS 
do lat 15 i 17 w podnoszeniu ciężarów.

Zawody rozegrane zostały w Siedlcach w 
dniach 13-16 maja. Natalia - zawodniczka GULKS 
NIEMCE prowadzona przez trenera Zbigniewa Cę-
kałę – uzyskała w dwuboju wynik 106 kg.

Wspaniałe wyniki uzyskali również pozostali 
startujący zawodnicy GULKS NIEMCE, którzy 
w czasie mistrzostw poprawili swoje rekordy 
życiowe.

Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych – to jeden z naj-
starszych i  najbardziej prestiżowych konkursów wiedzy oraz 
umiejętności praktycznych organizowany w  naszym kraju, 
któremu patronuje Ministerstwo Edukacji Narodowej, a także 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Finał  XLIV edycji  Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, 
odbył się 28 i 29 maja 2021 roku w gościnnych murach Uniwer-
sytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i  Jędrzeja Śnia-
deckich w Bydgoszczy.

O zwycięstwo w jedenastu blokach tematycznych rywalizowa-
ło 207 osób. Byli to najlepsi z najlepszych, a więc uczniowie, któ-
rzy z powodzeniem przebrnęli najpierw przez eliminacje szkolne, 
a później okręgowe.

Dr hab. Wiesław Świderek, przewodniczący Komitetu Głów-
nego OWiUR podkreślał, że już samo zakwalifikowanie się do 
etapu centralnego, to ogromny sukces. – „Żeby tu być, przeszli-
ście długą drogę. Serdecznie dziękuję za wielkie zaangażowanie 

zarówno wam, jak i waszym nauczycielom” - mówił zwracając się 
do olimpijczyków dr Świderek .

Po sukcesie na  etapie okręgowym, w  zmaganiach w  bloku: 
gastronomia startowała, Sandra Jeżewska, uczennica Technikum  
żywienia i usług gastronomicznych w  Zespole Szkół Ponadpodsta-
wowych w Niemcach.  

Uczestnicy, 28 maja najpierw rozwiązywali test, a później przystę-
powali do etapu praktycznego (z obydwu części można było uzyskać 
maksymalnie 120 punktów).

W sobotę, 29 maja  wręczono nagrody i dyplomy laureatom XLIV 
2020/2021 edycji Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych.

Sandra Jeżewska stanęła na podium i uzyskała tytuł laureata XLIV 
edycji OWIUR.

Laureaci OWiUR, zgodnie z  rozporządzeniem MEiN są zwalniani 
z egzaminów potwierdzających kwalifikacje oraz mają  pierwszeń-
stwo przyjęcia na wybrany kierunek studiów w  uczelniach wyż-
szych, z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego,

Gratulujemy Sandrze sukcesu i  życzymy sukcesów na wyma-
rzonym kierunku studiów!!!

ZSP w Niemcach

Kategoria młodzik do lat 15:
IV miejsce – Klaudia Warsz, kat. wag. 59 kg, wynik 82 kg

Kategoria Junior młodszy do lat 17:
VIII miejsce – Oliwia Stachorzecka, kat. wag. 64 kg, wynik 89 kg
VI miejsce – Konrad Budzyński, kat. wag. 73 kg, wynik 169 kg

Ryszard Sosnowski
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SUKCESY TKO NIEMCE  
NA MISTRZOSTWACH POLSKI  

W MIŃSKU MAZOWIECKIM
15 maja w Mińsku Mazowieckim odbyły się 
Mistrzostwa Polski Dzieci i Młodzieży w Brazy-
lijskim Jiu Jitsu. 

Ekipa trenowana przez Michała Barana - byłe-
go Mistrza Anglii i Wielkiej Brytanii oraz Izabelę 
Walczak - Mistrzynię Polski MMA wywalczyła na 
nich 5 złotych, 6 srebrnych i 6 brązowych medali 
co dało nam w klasyfikacji ogólnej 5 miejsce na 52 
startujące zespoły.

Nasze złota to: Julia German, Zuzanna German, 
Nina Cebulak, Mateusz Kosowski, Patryk Dąbrowski

Srebra: Kacper Grzegorczyk, Daria Kasperek, 
Mateusz Nowicki, Zuzanna Kasperek, Emilia 
Tchórz, Krystian Aftyka.

Brąz: Adam Gułaś, Mateusz Kasperek, Igor 
Glinka, Wiktor Chęć, Sebastian Chmiel, Szymon 
Szmigielski. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

SUKCESY TANCERZY STUDIA TAŃCA RYTHM-X GOK NIEMCE 
– PODSUMOWANIE SEZONU ARTYSTYCZNEGO 2020/2021

Pomimo ciężkiego, pod znakiem pandemii covid-19, sezonu 
artystycznego 2020/2021, tancerze Studia Tańca RYTHM-X udo-
wodnili, że jak się realizuje taneczne pasje, nie ma rzeczy nie-
możliwych. Jak ćwiczyć choreografię on-line gdy domy kultury 
zostały zamknięte na mocy przepisów anty-covid? Okazało się,  
że można próbować, a  efekty tych prób zaowocowały niezwy-
kłymi sukcesami!

W OGÓLNOPOLSKIM FESTIWALU TAŃCA „TANECZNE IN-
SPIRACJE W SIECI” BIŁGORAJ KWIECIEŃ 2021 w kategorii taniec 
nowoczesny:

I Miejsce oraz  Grand Prix w kategorii  taniec nowoczesny (na-
groda finansowa 700 zł ) Grupa RTX Team, II Miejsce Grupa RTX 
SQUAD, a grupa RTX BEVY - wyróżnienie!!! 

Turniej Tańca Nowoczesnego o Puchar Starosty Elblą-
skiego PERFECT DANCE (edycja II on-line)

I miejsce RTX SQUAD - kat. mini formacje 15+
II miejsce RTX TEAM- kat. formacje 15+
III miejsce RTX BEVY- kat. Formacje 12-15
W Ogólnopolskim Turnieju Tańca dla Dzieci i Młodzieży 

Online organizowanym przez Studio Tańca JUMP grupa RTX 

BEVY została wyróżniona w  kategorii HIP HOP formacje 12/14 lat 
a grupa RTX TEAM zajęła I MIEJSCE w kategorii HIP HOP formacje 
powyżej 15/17 lat.

Grupa RTX TEAM została również wyróżniona w XI Wojewódz-
kich Spotkaniach Tanecznych MARCE DANCE w XVI edycji – 
on-line, w kategorii taniec nowoczesny powyżej 16 lat.

W Ogólnopolskim Turnieju Dance Game grupa RTX SQU-
AD zajęła I  MIEJSCE w  kategorii mini formacje dorośli, RTX TEAM 
- III MIEJSCE w kategorii formacje dorośli i RTX BEVY – IV miejsce 
w kategorii formacje juniorzy.

Grupa RTX SQUAD jako jedyny reprezentant Studia Tańca  
w XII Otwartym Konkursie Tanecznym „Mój jest ten kawa-
łek podłogi” w  kategorii formacje taniec nowoczesny od 15 lat 
zajęła I MIEJSCE.

26 czerwca br. nasi Tancerze wzięli udział w 48. Festiwalu Tań-
ca Nowoczesnego Jard w Wasilkowie koło Białegostoku. W po-
przednich latach, wielokrotnie wracali z tego turnieju z najwyższymi 
laurami. Tegoroczny udział też mogą zaliczyć do bardzo udanych:

Grupa RTX KIDS zajęła I miejsce w kategorii HIP-HOP formacje do 
lat 11, RTX TEAM – II miejsce w kategorii HIP-HOP formacje powyżej 

15 lat, RTX SQUAD – II miejsce w kategorii HIP-HOP mini-Forma-
cje powyżej 15 lat, RTX BEVY – IV miejsce w kategorii HIP-HOP  
Formacje do 15 lat, zakwalifikowana do finału (po eliminacjach) 
Wiktoria Kozieł – IV miejsce w kategorii HIP-HOP solo do 15 lat, 
Klaudia Lipska – I miejsce w kategorii HIP-HOP solo powyżej 15 
lat, a Hania Mytyk i Nikola Wójtowicz – II miejsce w kategorii HIP-
-HOP duety do 15 lat.

Ogromne gratulacje dla  Tancerzy Studia Tańca RYTHM-X GOK 
Niemce i ich trenerek: Magdaleny Bujak i Marzeny Ciołek!!!

Bożena Stępień
dyrektor GOK Niemce

13



TAKA GMINA – Gazeta Lokalna Gminy Niemce  

EDUKACJA

REGULAMIN 
GMINNEGO KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO

„ZACZYTANE WAKACJE”

Wycieczka do Bałtowa

1. Organizator konkursu:
 Organizatorem konkursu jest Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach.
2. Uczestnicy konkursu:
  Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich mieszkańców z terenu Gminy Niemce, bez ograniczeń 

wiekowych.
3. Cel konkursu:
 - Popularyzacja czytania jako formy spędzania wolnego czasu,
 - Rozwijanie zainteresowań i kreatywności w dziedzinie fotografii,
 - Promocja działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w środowisku lokalnym.
4. Zasady konkursu:
 -  Konkurs polega na wykonaniu fotografii ukazującej jak spędzasz wakacje z książką, na łonie 

natury, na  plaży, nad jeziorem, w górach itp.
 -  na zdjęciu powinna znaleźć się książka
 - Uczestnik może dostarczyć tylko jedną fotografię,
 - Formy dostarczania prac: pocztą elektroniczną na adres e-mail: gbpniemce@wp.pl
 - Konkurs trwa od 1 lipca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r.
 -  Do nadesłanych zdjęć należy dołączyć następującą informację: imię i nazwisko autora, wiek, 

miejsce wykonania zdjęcia oraz dane kontaktowe (nr telefonu),
 - Nagrodzone i wyróżnione prace zostaną opublikowane na stronie internetowej biblioteki.
5. Kryteria oceny:
 - Zgodność z tematem konkursu,
 - Jakość wykonanej fotografii,
 - Kompozycja i estetyka
6. Ogłoszenie wyników konkursu:
 - Jury konkursowe wyłoni zwycięzców i przyzna nagrody niespodzianki.

12 czerwca Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach zorganizo-
wała z okazji Dnia Dziecka wyjazd do Bałtowa , na którym zwie-
dziliśmy JuraPark –  kilometrową ścieżkę dydaktyczną na której 
znajduje się blisko 100 modeli dinozaurów naturalnej wielkości. 
Trasa podzielona została na okresy geologiczne, dzięki czemu 
mogliśmy chronologicznie poznać burzliwą historię rozwoju  
życia na naszej planecie.

Dowiedzieliśmy się, że tu gdzie obecnie leży Park Dinozaurów 
w przeszłości była jurajska plaża, po której wędrowały dinozau-

ry. Dowodem na to są odnalezione w tutejszym wąwozie tropy  
dinozaurów.

Fanów dinozaurów w zachwyt wprowadziła wizyta w Muzeum 
Jurajskim. 

Następnie zwiedziliśmy Sabatówkę – wioskę czarownic. Kino 
Emocji 5 D –  dostarczyło dzieciom wiele emocji i rozrywki.

Park Rozrywki to miejsce dla małych i dużych poszukiwaczy wra-
żeń. Kolorowe karuzele, kolejki górskie, zjeżdżalnie, dmuchańce, 
trampoliny i mnóstwo innych atrakcji dla dzieci.

 -  Rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się we wrześniu 2021 r. w GBP w 
Niemcach.

7. Postanowienia końcowe: 
 -  GBP w Niemcach zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego wykorzystywania zgłoszonych foto-

grafii w celu promocji konkursu,
 -  W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy GBP w Niemcach,
 -  Dodatkowych informacji o konkursie udzielają pracownicy biblioteki pod numerem telefonu: 

696-643-467 oraz 509-375-857.

W Zwierzyńcu Dolnym i Bałtowskim podziwialiśmy ptaki i zwie-
rzęta krajowe oraz egzotyczne.

Z kolei w Parku Miniatur Polska w Miniaturze, oglądaliśmy mo-
dele w skali 1 : 25, przedstawiające najważniejsze budowle z całego 
kraju. Wizyta w tym miejscu była świetną lekcją historii – nie tylko 
dla dzieci, ale również opiekunów.

Wszystkich zachwyciło Oceanarium przedstawiające podwodny 
świat sprzed milionów lat. W jego wnętrzach zaprezentowane zo-
stały ogromne trójwymiarowe gady.

Dzień Dziecka w Bałtowie był pełen emocji, nauki i zabawy, do-
starczył nam dużo wiedzy i rozrywki.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspólną zabawę.
GBP w Niemcach
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SPOŁECZEŃSTWO

Nr 02/145/2021

POZNAJ SWOJEGO SĄSIADA  
- PIKNIK RODZINNY W NIEMCACH

Gra terenowa w Parku w Niemcach
W dniu 29.06.2021 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Niemcach zorganizowała w 

Parku im. Rodzin Budnych i Łosiów grę terenową dla czytelników jako formę propa-
gowania czytelnictwa.

Dzieci i młodzież musiały wykazać się wiedzą i umiejętnościami kojarzenia fak-
tów.

Wszyscy świetnie poradzili sobie z zadaniami ukrytymi w bibliotece i parku.
Nagrodą za udział w grze były smaczne lody i wata cukrowa.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy i gratulujemy wiedzy.

26 czerwca na boisku przy ulicy Centralnej 
w  Niemcach odbył się piknik „Poznaj swojego 
sąsiada - upowszechnianie tradycji i rękodzieła 
wśród mieszkańców Sołectwa Niemce” zor-
ganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Niemcach.

Na boisko i  plac  zabaw przy ul. Centralnej 
w  Niemcach przybyło liczne grono mieszkań-
ców całymi rodzinami. Panie z  Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Niemcach przygotowały pyszny 
poczęstunek, była też kiełbaska z  ogniska. Każ-
dy spróbował pyszności przyrządzonych przez 

gospodynie. Dla dzieci atrakcją były dmuchańce, 
malowanie buzi oraz liczne konkursy i  zabawy. 
Wszyscy mieszkańcy integrowali się przy dobrej 
zabawie z muzyką oraz przy grach zespołowych.

To pierwsza impreza zorganizowana przez Koło 
Gospodyń w Niemcach, a sfinansowana z dotacji 
Gminy Niemce w wysokości 2 000 zł oraz dzięki 
hojnym sponsorom: Bankowi Spółdzielczemu 
w  Niemcach, Spółdzielni Rolniczo Handlowej 
„Samopomoc Chłopska” w Niemcach oraz Stowa-
rzyszeniu Mieszkańców Gminy Niemce „Wspólna 
przyszłość”.
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